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Nowy geostacjonarny europejski satelita MSG-4,
przeznaczony do celów meteorologicznych, przesłał we wtorek pierwsze zdjęcie z orbity -
podała Europejska Agencja Kosmiczna (ESA).

Pierwszy obraz Ziemi z tego satelity został wykonany za pomocą instrumentu Spinning Enhanced
Visible and Infrared Imager (SEVIRI). Jego przesłanie oznacza, że satelita MSG-4 pracuje poprawnie
i wkrótce wejdzie do regularnej pracy, po sześciu miesiącach testów.

 

Satelita został umieszczony na orbicie 15 lipca br. przez Europejską Agencję Kosmiczną (ESA).
Następnie 26 lipca kierowanie satelitą zostało przekazane do EUMETSAT, czyli European
Organisation for the Exploitation of Meteorological Satellites (Europejska Organizacja ds.
Użytkowania Satelitów Meteorologicznych).

 

Polska jest członkiem zarówno ESA, jak i EUMETSAT. Druga z organizacji posiada satelity
geostacjonarne Meteosat-8, Meteosat-9 i Meteosat-10 nad Europą i Afryką, a także Meteosat-7 nad
Oceanem Indyjskim. Dodatkowo, we współpracy z amerykańską National Oceanic and Atmospheric
Administration (NOAA), ma też dwa satelity Metop na orbitach polarnych. EUMETSAT jest także
partnerem misji Jason służącej do pomiarów wysokości powierzchni oceanów.

 

Skrót MSG oznacza Meteosat Second Generation, czyli Satelity Meteosat Drugiej Generacji. Należą
do nich satelity Meteosat o numerach 8, 9 i 10 oraz najnowszy MSG-4. natomiast umieszczenie na
orbicie satelitów Meteosat trzeciej generacji, nazwanych MTG (Meteosat Third Generation)
planowane jest na około 2018 rok.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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